

## جام جهانی

## ایران بهترین تیم آسیا در دور رفت

تیم‌های ایران با کسب ۱۱ امتیاز موفق‌ترین تیم آسیایی در دور رفت انتخابی جام جهانی در قاره آسیا بوده است. رقابت‌های انتخابی جام جهانی در قاره آسیا به نیمه راه رسید و دور رفت رقابت‌ها پایان یافت. تیم‌های ایران در دور رفت ۳ بازی را خالص از خانه برگزار کرد و در ۲ دیدار نیز در خانه برابر حریفان خود قرار گرفت و با کسب ۱۱ امتیاز، بهترین عملکرد را در بین تیم‌های آسیایی داشت. ایران در حالی ۱۱ امتیاز بیشترین امتیاز دور رفت را کسب کرده است که در دور برگشت با توجه به اینکه ۳ بازی را در خانه خواهد داشت، شرایط راحتی در پیش دارد. همچنین تیم‌های ایران در این رقابت‌ها هنوز دروازه خود را بسته نگه داشته و ملی‌پوشان در هر ۵ دیدار خود گلین شیت کردند که نکته حائز اهمیت است. البته ایران در ۵ دیدار خود تنها ۴ بار موفق به گلزنی شده است.

## جام حذفی

## مصاف مرقای با استقلال

مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی فوتبال ایران با برگزاری ۸ دیدار در روزهای پنجشنبه و جمعه انجام می‌شود. مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی فوتبال ایران با برگزاری ۸ دیدار در روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار می‌شود. در بازی‌های روز پنجشنبه تیم‌های نفت مسجد سلیمان و آلومینیوم اراک میزبان سایپا و تهران هستند. تیم سایپا با شکست پادان نوین تهران و پادان تهران به این مرحله رسیده و تیم نفت مسجد سلیمان با گذر از استقلال آبی تهران و پدیده مشهد به این مرحله گام گذاشته است. تیم آلومینیوم اراک هم با شکست پیکان و شهید کریمی جویبار راهی مرحله یک‌هشتم نهایی شده و تیم سایپان با گذر از پارس جم جنوبی و غنای سبز مشهد در این مرحله حاضر شده است. اما بازی‌های روز جمعه را تیم‌های تراکتورسازی و برق جدید شیراز آغاز می‌کنند. شاگردان امیر قلعه‌نویی بعد از اردوی اخیر خود در جزیره کیش امیدوارند براضی بتوانند از سد برق جدید شیراز بگذرند. تیمی که با حساب یک بر صفر قشقایی شیراز را شکست داد و پیش از آن هم فجر سیاسی شیراز را از رقابت‌ها حذف کرده بود. تیم تراکتورسازی هم برای رسیدن به این مرحله از سد تیم‌های ملوان بندر انزلی و فولاد یاسوج گذشته است. دومین دیدار روز جمعه را تیم‌های نفت تهران و شهرداری فومن برگزار می‌کنند. شاگردان علی دایی در این فصل فراتر از انتظار ظاهر شده‌اند و به نظر می‌رسد کار سختی برابر شهرداری فومن ندارند. تیم شهرداری فومن با گذر از سپیدرود رشت و شهرداری تبریز پا به این مرحله گذاشته و نفت تهران هم تا اینجا کار مهران دره‌شهر و نساجی مازندران را از دور رقابت‌ها حذف کرده است. سومین بازی روز جمعه را تیم‌های شهرداری ماهشهر و گسترش فولاد تبریز برگزار می‌کنند. شاگردان فراز کامالوند در فصل جاری نتایج خوبی به دست نیآورده‌اند و اوضاع خوبی ندارند. شاید پیروزی برابر شهرداری ماهشهر بتواند آنها را تا حد زیادی به رقابت‌های لیگ هم بازگرداند. شهرداری ماهشهر تیم‌های سیاه جامگان و نفت امیدیه را از گردونه رقابت‌ها کنار زده و گسترش فولاد هم با گذر از امید شهرداری اراک و مس رفسنجان، گام به این مرحله گذاشته است. دیگر دیدار این مرحله را تیم‌های فولاد و نفت و گاز گچساران برگزار می‌کنند. تیم فولاد در هفته‌های گذشته روند رو به رشدی را پشت سر گذاشته است و انتظار می‌رود آنها هم بتوانند در این بازی از سد رقیب خود بگذرند. تیم فولاد با حذف عقاب تبریز و فولاد یزد پا به این مرحله گذاشته و تیم گچسارانی هم با حذف استقلال خوزستان و انصاف راه‌آهن تهران پا به این مرحله گذاشته است. بازی دیگری که در این مرحله برگزار می‌شود میان تیم‌های ذوب‌آهن و ماشین‌سازی تبریز است. ذوب‌آهن بعد از جدایی یحیی گل‌محمدی روند نتیجه‌گیری‌اش بهبود یافته و شرایط نسبتاً خوبی دارد اما تیم ماشین‌سازی در بحران بزرگی به سر می‌برد و شرایط خوبی ندارد. این شرایط به گونه‌ای است که حتی رسول خطیبی تا آستانه برکناری از سمتش پیش رفت اما در نهایت در این تیم باقی ماند. تیم ماشین‌سازی با غلبه بر خونه به خونه بابل و اتحاد لردگان گام به این مرحله گذاشته و تیم ذوب‌آهن هم با شکست آرسین البرز و شهرداری بوشهر به این مرحله رسیده است.

مهم‌ترین بازی این مرحله را تیم‌های استقلال و صبا قم برگزار خواهند کرد. استقلالی‌ها بارها اعلام کرده‌اند به جام حذفی به عنوان راهی مناسب برای رسیدن به رقابت‌های آسیایی نگاه می‌کنند و با همه وجود به میدان خواهند رفت. انتظار می‌رود شاگردان منصوریان برای پیروزی برابر صبا تلاش زیادی کنند. هرچند وضعیت بازیکنانی مثل کاوه رضایی، خسرو حیدری، رابسون جانوریو و میثم مجیدی برای این دیدار مشخص نیست.

## با وجود سیاست‌های ضدایرانی اماراتی‌ها علیه ایران

## چرا تیم‌های ما به دوبی می‌روند؟



حضور پرسپولیس در دوبی بار دیگر نشان داد با توجه به سیاست‌های ضدایرانی این شیخ‌نشین، تیم‌های ایرانی بی‌جهت در این منطقه اردو برگزار و دلارهای خود را برای افرادی خرج می‌کنند که در نشان دادن عقاید ضدایرانی هیچ ابایی ندارند. هیچ تیمی از فوتبال امارات حاضر نشد با پرسپولیس دیدار تدارکاتی برگزار کند و این در صورتی اتفاق می‌افتاد که قرمزها ترجیح دادند به‌رغم این سیاست‌های خاص باز به این کشور بروند. روزگاری بیشترین تعداد لژیونر فوتبال ایران در همسایه لیگ امارات حضور داشت. از فرهاد مجیدی که پسرخوانده آنها به حساب می‌آمد تا مبعلی، دایی، کریمی و خیلی‌های دیگر. تقریباً ستاره‌های یک نسل قبل فوتبال ایران همگی مدتی را در لیگ امارات گذراندند. لیگی که موجب رشد هیچ بازیکنی نمی‌شد اما به واسطه دلارهای مفت، محل خوبی برای درآمد بود. با این وجود در سال‌های اخیر دولت این شیخ‌نشین به صورت جدی به سوی سعودی‌ها غش کرده و دست آخر برای نشان دادن اختلاف خود با ایران، نام لیگ امارات را به یک نام مجعول تغییر داد. در همان برهه بود که حسن روشن در مصاحبه‌های افشاگرانه خود دوبی به تیم‌های این شیخ‌نشین تأکید کرده است حق جذب هیچ بازیکن ایرانی را ندارند. اگر نگاهی به آخرین لژیونرهای فوتبال ایران در امارات بیندازید متوجه می‌شوید آنها همگی در تیم‌هایی غیر از تیم‌های شهر دوبی بودند. آخرین آنها هم محمدرضا خلعتری بود که در الشارجه توپ می‌زد و دست آخر

با هزینه‌های بسیار گزاف با آنها فرسخ کرد. در عالم سیاست هر کسی به راحتی متوجه تمایل شدید دولت امارات به خواسته‌های آل سعود می‌شود و این دیگر احتیاج به رمزگشایی ندارد اما جای تعجب دارد وقتی آنها این ضدیت را به دنیای فوتبال و ورزش کشاندند چرا همچنان تیم‌های ایرانی علاقه

به برگزاری اردو در این کشور دارند؟ پرسپولیس اخیراً به امارات رفته اما مدعی شده از آنجایی که یکی از ایرانی‌های ساکن آنجا هزینه‌ها را پرداخت کرده است، این اردو هزینه چندانی را برای آنها نداشت است. اما اگر این موضوع به صورت صد در صدی هم حقیقت داشته باشد باز بهتر است تیم‌های

مدیرعامل پیشین استقلال همچنان با طرح چند ادعا در کنار سکوت نهادهای مربوط، خود را به عنوان مدعی مدیرعاملی استقلال معرفی می‌کند. موضوع اصلی برنامه ۹۰ در این هفته به بدهی‌های مدیران استقلال و پرسپولیس و البته دیگر مشکلات این دو باشگاه در گذشته اختصاص یافت. برنامه‌ای که در آن علی فتح‌الله‌زاده با تکرار ادعاهای همیشگی خود با ادبیاتی حق به جانب شاید برنده این جلسه محاکمه غیررسمی بود و البته با بیان این جمله که چرا یک بار برای انتخاب مدیرعامل استقلال مسابقه پیامکی نمی‌گذارید، باز هم اعتماد به نفس بالای خود را به نمایش گذاشت.

**■ مدیریت ۵ ساله استقلال با ضمانت**

حیات ورزشی علی فتح‌الله‌زاده بعد از کارنامه خاکستری که با حضوری بیش از ۲ دهه‌ای در معادلات استقلال بر جای گذاشته اکنون تنها به چند ادعا وابسته است که بزرگ‌ترین آنها به ادعای مدیریت ۵ ساله استقلال با ضمانتنامه و البته هیات مدیره همراه به شمار می‌رود. سوالی که از شوالیه مدیریت ایران باید پرسید این است که اگر سرمایه بزرگی مانند استقلال بعد از ۵ سال با بدهی‌های میلیاردی و مشکلات زیاد به سمت ناپودی برود، حتی سخت‌ترین مجازات و اجرایی کردن ضمانتنامه‌های او نتیجه‌ای برای این باشگاه خواهد داشت؟ فتح‌الله‌زاده که بخوبی می‌داند بحث

حیات ورزشی علی فتح‌الله‌زاده بعد از کارنامه خاکستری که با حضوری بیش از ۲ دهه‌ای در معادلات باشگاههداری است، حیات خود را با این ادعا طولانی‌تر کرده است و البته بسیاری از هواداران که بحث بدهی‌های چند دهه‌میلیاردی برای آنها خبری در کنار همه اخبار روزانه است نیز بی‌میل به این اتفاق نیستند.

**■ برندسازی از نام استقلال و در آمدزایی**

مدیرعامل پیشین استقلال معتقد است نام این باشگاه می‌تواند درآمد زیادی ایجاد کند و با همین درآمد‌ها در صورتی که استقلال در اختیار او باشد، این باشگاه روزهای بهتری خواهد داشت. سوالی که در برابر این ادعا مطرح می‌شود این است که علی

فتح‌الله‌زاده کمپ حجازی را یکی از افتخارات



نگاه سرخ‌ها به پنجره نقل‌وانتقالات

دغدغه‌های پرسپولیس

این حرف را ملاک بدانیم باید به آینده برویم، آنجا که برانکو لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا را دارد و برایش این جام بسیار هم مهم است. او با ۷ یا ۸ بازیکن در تیم‌های مشکل‌کمبود تجربه را ندارد، بازیکنانش هم جزو بهترین‌های ایران هستند که همه به تیم ملی رسیده‌اند. با این حال نواقعی دارد، او دربی از دست دادن لوکا در خط دفاعی حالا ۲ مدافع قدرتمند دارد به نام‌های سیدجلال حسینی و البته محمد انصاری که آمارشان عالی بوده اما از پشت عینک برانکو می‌توان دید که وی نگران

محرومیت یا مصدومیت این دو بازیکن است بویژه آنکه آنها در تمرینات و مسابقات تیم‌های هم تحت فشار هستند و احتمال مصدومیت به دلیل درگیری در لیگ برتر، لیگ قهرمانان و تیم ملی را دارند. دوباره نگاه می‌کنیم؛ برانکو جام می‌خواهد و ریسک نمی‌خواهد. او احتمالاً حاضر است چند بازیکن بدهد اما این ضعف را نداشته باشد، او حتماً برای نیم‌فصل به دنبال پر کردن این خلأ خواهد رفت و البته یکی دو باری هم با نظر او پرسپولیس برای شجاع خلیل‌زاده خیز برداشت

## یادداشت

## کوتینو لیورپول را ترک می‌کند؟

## کابوس تکراری



استیون کلی؛ شروع کوتینو در فصل جاری فوق‌العاده بوده است. او یکی از ارکان اصلی لیورپول در رسیدن به صدر جدول به شمار می‌رود. عملکرد خوب او در تیم‌های برزیل هم ادامه داشته است. او برابر آرژانتین گل بسیار زیبایی به ثمر رساند. اما درخشش او یک معنای ویژه دارد؛ اینکه بزرگ‌ترین تیم‌های دنیا به دنبال او خواهند آمد و تیمار هم بارها گفته دوست دارد در سطح باشگاهی کنارش بازی کند. این معمولاً سرنوشت غم‌انگیز اما طبیعی بازیکنانی است که در لیگ برتر می‌درخشند.

تنها چیزی که کوتینو را تابه‌حال از چنین انتقالی دور نگه داشته، ثبات او است. این فصل دیگر انگار همه چیز اجتناب‌ناپذیر شده و او در هر بازی درخشش خوبی دارد. لیورپولی‌ها ۲ بار آخری که در کورس قهرمانی قرار گرفتند، زخم‌های عمیقی در پایان برداشتند. بعد از دوم شدن در ۲۰۰۹، رفتن ژاوی آلسونسو به رئال مادرید ضربه بزرگی به تیم وارد کرد. بار دوم هم لوئیس سوارس به اسپانیا رفت، این بار به بارسلونا. این تاوانی است که باشگاه‌هایی مانند لیورپول باید بپردازند. باشگاه‌هایی که استعداد را می‌خرند یا پیدا می‌کنند و به او اجازه می‌دهند شکوفا شود. مساله‌ای که بعد توجه باشگاه‌های پولدار را جلب می‌کند و باعث می‌شود آنها برای خرید ستاره‌های جدید جلو بیایند. این اتفاق، کار مری را هم سخت‌تر می‌کند چون هیچوقت نمی‌تواند یک تیم دائمی را بسازد و اجازه دهد آنها در طول چند فصل رشد کنند. اما خوب! این فوتبال مدرن است. کلوب همه اینها را در دورتموند تجربه کرد و بدتر آنکه بعضاً شاهد کوچ ستاره‌هایش به رقیب مستقیمش یعنی

بایرن مونیخ بود. بهترین جواب برابر این اتفاق می‌تواند ادامه دادن جست‌وجو برای بازیکنان بزرگ بعدی باشد. اینکه در باشگاه یک استاندارد مشخص برای کار زیاد تعریف شود که می‌تواند هر استعدادی را تبدیل به یک بازیکن بهتر کند. برندان راجرز در ۲۰۱۴ در شرایط مشابهی قرار داشت و مجبور بود در مقاطع زیادی از فصل غیبت استوریج مصدوم و سوارس را تحمل کند. خرج زیاد او روی بازیکنان ورودی خیلی جواب نمی‌داد. کلوب موفق شده خریدهای تیم مانند لالانا و فیرمینیو را بهتر کند برای همین احتمالاً هواداران لیورپول خیلی به راجرز در این باره حق نخواهند داد.

لیورپول یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های جهان است. آنها فقط در سال‌های اخیر به اندازه اسپانیا چندین موفق عمل نکرده‌اند. اگر آنها همیشه مانند قبل توسط تیم‌های رقیب غارت شوند، کار سرمربی تیم بسیار مشکل خواهد شد. فوتبال هم به هر حال زنجیره غذایی خودش را دارد. بسیاری با لیورپول همدردی نخواهند کرد، بویژه باشگاهی مانند ساوتهمپتون که خود لیورپول از آن بازیکنان زسادی خریده است. با توجه به تجربیات گذشته، طبیعی است هواداران لیورپول در حال حاضر استرس داشته باشند، چون احتمالاً کوتینو توجه باشگاهی مانند بارسلونا را به خود جلب کرده است. حتی حرف‌های خود بازیکن که گفته دوست دارد در لیورپول بماند و با آنها موفق شود هم معنای چندانی ندارد. هواداران بخوبی به یاد دارند که سوارس هم در دسامبر ۲۰۱۳ قرارداد جدیدی امضا کرد اما ۶ ماه بعد، باشگاه را ترک کرد. نکته مثبت درباره لیورپول این فصل است که وقتی یک یا ۲ بازیکن چندین

خوب بازی نمی‌کنند، بقیه بازیکنان عملکرد بهتری نشان می‌دهند. مثلاً مانه در بازی ۴ بر ۲ برابر پالاس خیلی معمولی ظاهر شد اما هفته بعدش در پیروزی ۶ بر یک برابر واتفورد، فوق‌العاده کار کرد. کوتینو معمولاً مرد بازی‌های بزرگ است. منچسٹر سیتی یکی از تیم‌هایی است که او زیاد به آن گل می‌زند. او برابر آرسنال در ابتدای فصل ۲ گل به ثمر رساند و تنها بازیکنی بود که برابر منچسٹر نزدیک بود واقعا دروازه را باز کند.

حداقل برای زمان حال، همین که لیورپول دوباره در حال رقابت برای افتخار است می‌تواند هواداران لیورپول را خوشحال نگه دارد. آنها همچنین ستاره‌های دیگری هم در کنار بورگن کلوب دارند که می‌توانند به آنها دل ببندند. نهایت کسی چه می‌داند؟ شاید کوتینو حرفی زده که پایش هم بماند...